АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_______________

от « 3 ____________ 201^ г. № « и *  г. Кыштым

О создании Молодежного общественного Совета
при Г лаве Кыштымского городского округа

В целях содействия социальному, культурному, духовному и
физическому развитию молодежи, а также активному вовлечению молодежи
в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь
Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Кыштымского городского округа
Молодежный общественный Совет при Главе Кыштымского городского
округа.

2. Утвердить Положение «О Молодежном общественном Совете при
Главе Кыштымского городского округа» (приложение 1).

3. Утвердить состав Молодежного общественного Совета при Главе
Кыштымского городского округа на территории Кыштымского городского
округа (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по работе с общественными организациями и
молодежью администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к Постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от <4Ь> 2019 №

Положение
«О Молодежном общественном Совете при Г лаве

Кыштымского городского округа»

1. Общие положения

1. Молодежный общественный Совет (далее - Совет) является
совещательным, консультативным, коллегиальным органом по вопросам
молодежной политики, созданным и действующим на территории
Кыштымского городского округа.

2. Совет создается с целью организации взаимодействия органов
муниципальной власти с молодежными объединениями для эффективного
осуществления молодежной политики на территории Кыштымского
городского округа.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными и региональными нормативно-правовыми актами.

4. Совет организует свою работу на принципах гласности,
коллегиальности, учета мнения всех заинтересованных сторон.

5. Совет выбирается сроком на 2 года.

2. Состав Совета

6. В состав Совета включаются представители учебных заведений,
организаций, промышленных предприятий, молодежных общественных
объединений, учреждений, некоммерческих организаций, иных групп
молодежи.

7. Членами Совета могут быть граждане, проживающие в Кыштымском
городском округе, в возрасте от 14 до 30 лет. Персональный и численный
состав Совета составляет не более 10 человек.

8. Состав Совета формируется на основании личного заявления и
рекомендаций промышленных предприятий, учебных заведений,
объединений и организаций.

9. Состав Совета утверждается постановлением администрации
Кыштымского городского округа.

10. Участники Совета осуществляют работу на общественных началах.

3. Основные задачи Совета

11. Информирование администрации Кыштымского городского округа о
проблемах молодежи Кыштымского городского округа.

12. Организация взаимодействия молодежных организаций с
администрацией Кыштымского городского округа.

13. Подготовка предложений для администрации Кыштымского
городского округа по решению вопросов, затрагивающих интересы
молодежи.

14. Взаимодействие и сотрудничество с органами местного
самоуправления, общественными организациями, деятельность которых
направлена на развитие молодежного движения в Кыштымском городском
округе.

15. Содействие повышению социальной активности молодежи,
обеспечение участия молодежи в общественно-политической жизни
Кыштымского городского округа.

16. Организация и проведение семинаров, консультаций, круглых столов
и иных мероприятий, направленных на реализацию задач в сфере
молодежной политики.

4. Права и обязанности Совета

17. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы и информацию от органов местного самоуправления, а также
учреждений, организаций, предприятий и должностных лиц в пределах своей
компетенции;

выступать с инициативами по различным проблемам молодежи, вносить
предложения в органы местного самоуправления;

выходить с предложением о проведении, участвовать в социологических
исследований и консультаций, семинаров, конференций и встреч по
актуальным проблемам молодежи;

привлекать к своей деятельности научные учреждения,
информационные центры, иные специализированные организации, других
лиц, заинтересованных в достижении задач Совета.

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере

/
Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к Постановлению администрации
Кыштымского городского округа

ОТ « % ь>  O J T  2019 № -/Г/7

Состав Молодежного общественного Совета
при главе Кыштымского городского округа

Аминева А.А. - художественный руководитель К ЛГУ «Народный
дом» (по согласованию);

Зуйков Андрей Андреевич - экономист отдела капитального
строительства АО «КМЭЗ» (по согласованию);;

Собченко Мария Г еннадьевна - инженер-конструктор АО
«Радиозавод» (по согласованию);;

Щеглова Мария Александровна - инженер АО «Кыштымское
машиностроительное объединение»;

Устинова Полина Николаевна -  корреспондент ООО «Кыштымская
телерадиокомпания» (по согласованию);;

Зайцев Дмитрий Игоревич -  фельдшер ОСМП ГБУЗ «Городской
больницы им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

Жуков Алексей Олегович -  студент Кыштымского филиала ГБПОУ
«Южно-Уральский государственный колледж» (по согласованию);

Устинов Андрей Александрович -  студент Кыштымского филиала
ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж» (по согласованию).

Силантьев Никита Алексеевич - ученик 9 «б» класса МОУ СОШ №13
(по согласованию);

Чебурин Даниил Владиславович - ученик 10 класса МОУ СОШ №13
(по согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского городского
округа по социальной сфере ЕЮ. Саланчук